

Sinnerup ApS
Nørregade 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 67 43 06 11

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.

Tom Uglsø Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Definitioner og begreber	21
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sinnerup ApS Nørregade 10 7500 Holstebro
	Telefon: 97425022 Hjemmeside: www.sinnerup.com E-mail: info@sinnerup.com
	CVR-nr.: 67 43 06 11 Stiftet: 23. november 1981 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Uglsø Jensen, formand Poul Ivan Sinnerup Lars Sinnerup Lone Sinnerup Lisbeth Skov Sinnerup
Direktion	Lars Sinnerup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Sinnerup Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.624	33.608	36.224	31.742	36.080
Resultat før finansielle poster	-6.623	-10.015	-2.519	-297	4.397
Finansielle poster, netto	-737	-1.212	1.864	327	625
Årets resultat	-5.741	-8.759	-503	14	3.831
Balance:					
Balancesum	86.426	92.942	97.974	92.843	84.905
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.265	4.067	7.834	4.325	553
Egenkapital	33.207	38.948	48.639	49.142	49.128
Varebeholdninger	50.307	52.525	47.916	41.930	37.933
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-91	-14.732	-2.345	-6.501	4.984
Investeringsaktivitet	1.003	-2.679	-4.464	-3.009	2.677
Finansieringsaktivitet	-752	6.501	4.198	6.534	-10.041
Pengestrømme i alt	160	-10.909	-2.611	-2.976	-2.380
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	117	126	117	101	99
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,4	41,9	49,6	52,9	57,9
Egenkapitalforrentning	-15,9	-20,0	-1,0	0,0	8,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er foretaget ændring af klassifikation af regnskabsposten "personaleomkostninger", der nu indregnes i bruttofortjeneste. Der er foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015-2018.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af livsstilshuse under navnet Sinnerup.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sinnerup har i det forgangne år taget et stort skridt fra multibrand-koncept til i højere grad at positionere sig under ét varemærke, hvor Sinnerup-brandet er det, der bærer værdien. Det har været en rejse, der har været i gang længe, men for alvor siden 2017, da ledelsen tog den vigtige beslutning, at fremtiden kræver, at man selv i højere grad skal skabe værdien på vareniveau.

Der er blevet arbejdet målrettet og investeret store summer i denne transformation, og det begynder nu for alvor at slå igennem med betydelig vækst under eget brand. Det er ligeledes blevet bemærket i branchen, og vi var stolte, da Sinnerup vandt prisen for Danmarks flotteste butik i 2019.

Vi har på hele rejsen kunne følge bevægelsen i den øgede omsætning på Sinnerup-produkter, og vi er derfor fortrøstningsfulde og vurderer, at vi nu står med et stærkt brand, som er til at arbejde med i forhold til fremtidens krav om Omni-channel.

Årets bruttofortjeneste udgør 33.624 t.kr. mod 33.608 t.kr. sidste år. Personaleomkostningerne beløber sig til 37.209 t.kr., hvilket udgør et fald på 3.496 t.kr. som blandt andet skyldes yderligere tilpasning af medarbejderstaben affødt af logistikmæssige tilpasninger i butikkerne, mens afskrivninger er stort set uændrede og udgør 3.039 t.kr. Finansielle nettoomkostninger udgør 737 t.kr., hvilket er en forbedring på 475 t.kr. som væsentligst kan henføres til sidste års indregnede negative kursregulering på værdipapirer.

Årets resultat efter skat udgør herefter -5.741 t.kr. mod -8.759 t.kr. sidste år. Årets resultat lever ikke op til det forventede for året, og ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 86.426 t.kr. mod 92.942 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 6.516 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i anlægsaktiver samt varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 33.207 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,4 % af de samlede aktiver på 86.426 t.kr.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, herunder at være markant til stede på de internetbaserede salgskanaler.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabet foretager en del af selskabets vareindkøb i dollar og indgår i et vist omfang terminsforretninger til afdækning af kursrisiko.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld er øget som følge af etablering af nye butikker, vil ændringer i renteniveauet kunne få direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor på koncernniveau i et vist omfang rentepositioner til afdækning af renterisici.

Den forventede udvikling

Sinnerup kom flyvende fra start i 2020 og havde, indtil COVID-19 ramte, et godt billede af, at transformationen begyndte at virke. Nedlukningen kommer naturligvis til at påvirke resultatet. Vi forventer dog et klart forbedret resultat, og at hele processen med Omni-channel og de driftsforbedringer, der ligger og venter, forventes at give et godt grundlag for fremtidig vækst.

Sinnerup ser derfor ind i en fremtid med store muligheder og glæder sig over, at rejsen er tæt på destinationen og nu for alvor kan få ilden til at blusse i værdikæden igen.

Vi ser frem til et jubilæumsår i 2021, hvor vi kan fejre 50 år som livsstils-virksomhed, og hvor vi samtidig for alvor kan profitere af de mange tiltag, der er gennemført.

COVID-19 har skabt en usikkerhed, men alle butikker er igen åbne, og i tiden efter genåbningen ses en vækst i forhold til sidste år, hvilket også skyldes kraftig vækst på de internetbaserede salgskanaler.

Forventningen til resultat før skat udgør for 2020 et overskud på 0-1 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 og alle selskabets butikker har været lukket i en periode. Det forventes dog, at selskabet her ikke er ramt i samme grad som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	33.624.465	33.607.919
1 Personaleomkostninger	-37.208.866	-40.705.187
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.038.879	-2.918.176
Resultat før finansielle poster	-6.623.280	-10.015.444
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	247.952	263.180
Andre finansielle indtægter	12.969	147.842
2 Øvrige finansielle omkostninger	-997.953	-1.623.299
Resultat før skat	-7.360.312	-11.227.721
Skat af årets resultat	1.618.905	2.469.022
3 Årets resultat	-5.741.407	-8.758.699

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.842.120	5.398.762
5	Indretning af lejede lokaler	7.683.633	7.900.665
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.525.753</u>	<u>13.299.427</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.527.081	12.817.093
7	Andre tilgodehavender	1.395.422	1.415.845
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.922.503</u>	<u>14.232.938</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.448.256</u>	<u>27.532.365</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	48.451.898	49.342.671
	Forudbetalinger for varer	1.855.357	3.182.390
	Varebeholdninger i alt	<u>50.307.255</u>	<u>52.525.061</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	747.551	1.438.043
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	760.530	718.648
8	Udskudte skatteaktiver	7.627.523	6.091.870
	Tilgodehavende selskabsskat	0	26.740
	Andre tilgodehavender	1.636.902	2.310.388
9	Periodeafgrænsningsposter	475.713	1.036.286
	Tilgodehavender i alt	<u>11.248.219</u>	<u>11.621.975</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.421.938</u>	<u>1.262.394</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.977.412</u>	<u>65.409.430</u>
	Aktiver i alt	<u>86.425.668</u>	<u>92.941.795</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
Anpartskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		32.206.579	37.947.986
Egenkapital i alt		<u>33.206.579</u>	<u>38.947.986</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til tilknyttet virksomhed	23.088.432	23.818.365
11	Anden gæld	604.266	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.692.698</u>	<u>23.818.365</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.452.469	5.498.443
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.677.563	5.538.775
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.332.520	2.959.171
	Anden gæld	17.063.839	16.179.055
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.526.391</u>	<u>30.175.444</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.219.089</u>	<u>53.993.809</u>
	Passiver i alt	<u>86.425.668</u>	<u>92.941.795</u>
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	47.639.423	48.639.423
Korrektion som følge af fundamentale fejl ved indregning af feriepengeforpligtelse pr. 31. december	0	-932.738	-932.738
Årets overførte resultat	0	-8.758.699	-8.758.699
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	37.947.986	38.947.986
Årets overførte resultat	0	-5.741.407	-5.741.407
	<u>1.000.000</u>	<u>32.206.579</u>	<u>33.206.579</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-5.741.407	-8.758.699
14 Reguleringer	2.157.006	1.702.933
15 Ændring i driftskapital	4.119.955	-6.521.886
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	535.554	-13.577.652
Renteindbetalinger og lignende	260.921	411.022
Renteudbetalinger og lignende	-997.953	-1.623.299
Modtaget selskabsskat	109.992	58.101
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-91.486	-14.731.828
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.265.205	-4.067.417
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.867	-16.141
Modtagne afdrag	31.290	28.305
Ændring af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.248.130	1.376.241
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.003.348	-2.679.012
Ændring på langfristet gæld	604.266	0
Ændring af gæld hos tilknyttede virksomheder	-1.356.584	6.501.397
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-752.318	6.501.397
Ændring i likvider	159.544	-10.909.443
Likvider 1. januar	1.262.394	12.171.837
Likvider 31. december	1.421.938	1.262.394
Likvider		
Likvide beholdninger	1.421.938	1.262.394
Likvider 31. december	1.421.938	1.262.394

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.238.925	35.712.419
Pensioner	3.846.863	3.829.359
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.123.078</u>	<u>1.163.409</u>
	<u>37.208.866</u>	<u>40.705.187</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>117</u>	<u>126</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	517.752	414.603
Andre finansielle omkostninger	<u>480.201</u>	<u>1.208.696</u>
	<u>997.953</u>	<u>1.623.299</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.741.407</u>	<u>-8.758.699</u>
Disponeret i alt	<u>-5.741.407</u>	<u>-8.758.699</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	42.563.414	41.043.608
Tilgang i årets løb	<u>388.641</u>	<u>1.519.806</u>
Kostpris 31. december	<u>42.952.055</u>	<u>42.563.414</u>
Afskrivninger 1. januar	-37.164.652	-35.220.402
Årets afskrivninger	<u>-1.945.283</u>	<u>-1.944.250</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-39.109.935</u>	<u>-37.164.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.842.120</u>	<u>5.398.762</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	16.992.369	14.444.758
Tilgang i årets løb	<u>876.564</u>	<u>2.547.611</u>
Kostpris 31. december	<u>17.868.933</u>	<u>16.992.369</u>
Afskrivninger 1. januar	-9.091.704	-8.117.778
Årets afskrivninger	<u>-1.093.596</u>	<u>-973.926</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-10.185.300</u>	<u>-9.091.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.683.633</u>	<u>7.900.665</u>
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	12.817.093	14.897.007
Afgang i årets løb	<u>-2.290.012</u>	<u>-2.079.914</u>
Kostpris 31. december	<u>10.527.081</u>	<u>12.817.093</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.527.081</u>	<u>12.817.093</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	1.415.845	1.428.009
Tilgang i årets løb	10.867	16.141
Afgang i årets løb	<u>-31.290</u>	<u>-28.305</u>
Kostpris 31. december	<u>1.395.422</u>	<u>1.415.845</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.395.422</u>	<u>1.415.845</u>

Der er ikke aftalt nogen fast afvikling af gældsbreve, der udgør 198 t.kr. af saldoen, mens 1.197 t.kr. udgøres af huslejedepositum.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	6.091.870	3.401.270
Udskudt skat af årets resultat	1.618.905	2.469.022
Udskudt skat vedrørende sidste år/indregning direkte på egenkapitalen	-83.252	221.578
	7.627.523	6.091.870
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	327.575	201.443
Omsætningsaktiver	-44.453	-24.477
Fremført underskud fra tidligere år	7.344.401	5.914.904
	7.627.523	6.091.870
Selskabet har pr. 31. december 2019 indregnet skatteaktiv på 7.628 t.kr., der kan modregnes i udskudte skatteforpligtelser indenfor sambeskatningen.		
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt abonnement og licens på administrationssystemer.		
10. Gæld til tilknyttet virksomhed		
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt	23.088.432	23.818.365
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt	23.088.432	23.818.365
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	604.266	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	604.266	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, der kan opsiges 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.111 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2017, der kan opsiges 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.137 t.kr. pristalsreguleret fra 1. april 2018, der kan opsiges 1. april 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.216 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2012, der kan opsiges 1. oktober 2021.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.673 t.kr., der kan opsiges 1. april 2021.

Øvrige indgåede eksterne lejekontrakter med omsætningsbestemt leje kan alle opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede årlige pristalsregulerede minimumsleje for disse udgør 5.145 t.kr.

Koncerninternt indgåede lejekontrakter med omsætningsbestemt leje kan alle opsiges med 6 måneders varsel.

Indgået aftale om IT-outsourcing med årligt pristalsreguleret abonnement på 586 t.kr., og et samlet abonnement på 1.172 t.kr. frem til 1. januar 2022, hvorefter den kan opsiges med 3 måneders varsel.

Indgået lejekontrakt på kopisystem inkl. forbrugsaftale med årlig leje på 186 t.kr. og en samlet leje på 465 t.kr. til 1. september 2022.

Indgået lejekontrakt på internetforbindelse med årlig leje på 216 t.kr. og en samlet leje på 864 t.kr. til 31. december 2023.

Indgået aftale om hosting og retail-hotline med årligt abonnement på 389 t.kr., som kan opsiges med et års varsel.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til pengeinstitutter med max. trækingsret på 500 t.kr. samt renteswapforpligtelse. Den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2019 et nettoindestående på i alt 173 t.kr., mens renteswapforpligtelsen udgør 5.373 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Sinnerup Ejendomme A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. december 2019 udgør 150.959 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Sinnerup Holding ApS, CVR-nr. 32 77 65 74 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sinnerup Holding ApS, 7500 Holstebro

Hovedaktionær

Lars Sinnerup Holding ApS, 8600 Silkeborg

Tilknyttet virksomhed

Noter

13. Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Sinnerup Ejendomme A/S

Der er indgået lejekontrakter med tilknyttet virksomhed på 6 lejemål, hvorfra selskabets aktiviteter foregår. Årets husleje udgør 4.145 t.kr. og udgjorde sidste år 5.962 t.kr. Huslejen er omsætningsbestemt jævnfør lejekontrakterne.

Der er i årets løb modtaget administrationsgodtgørelse fra tilknyttet virksomhed på 36 t.kr. jævnfør administrationsaftale.

Den 31. december 2019 udgør gæld til tilknyttet virksomhed 23.088 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der en gæld til tilknyttet virksomhed på 23.818 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 467 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Sinnerup GmbH

Samhandel med tilknyttet virksomhed omfatter følgende: varesalg 2.435 t.kr., sidste år 2.765 t.kr., varekøb 15.579 t.kr., sidste år 15.755 t.kr., udlejning af arbejdskraft 780 t.kr., sidste år 774 t.kr. og køb af markedsføringsydelser 1.579 t.kr., sidste år 1.852 t.kr.

Der er i årets løb modtaget administrationsgodtgørelse fra tilknyttet virksomhed på 60 t.kr. jævnfør administrationsaftale.

Den 31. december 2019 udgør tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed 7.108 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der et tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 9.339 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 164 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Sinnerup Global Holding ApS

Den 31. december 2019 udgør tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed 44 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der et tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 27 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 1 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Sinnerup Holding ApS

Den 31. december 2019 udgør tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed 3.364 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der et tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 3.451 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 68 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Lars Sinnerup Ejendomme ApS

Den 31. december 2019 udgør gæld til tilknyttet virksomhed 2.333 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der en gæld til tilknyttet virksomhed på 2.959 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 51 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Noter

13. Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner (fortsat)

Lars Sinnerup Holding ApS

Den 31. december 2019 udgør tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed 761 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der et tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 719 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 15 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Lars Sinnerup

Den 31. december 2019 udgør gæld til bestyrelsesmedlem og direktør 274 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der en gæld til bestyrelsesmedlem og direktør på 248 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 5 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lars Sinnerup Holding ApS, 8600 Silkeborg.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
14. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.038.879	2.918.176
Andre finansielle indtægter	-260.921	-411.022
Øvrige finansielle omkostninger	997.953	1.623.299
Skat af årets resultat	-1.618.905	-2.469.022
Udskudt skat	0	41.502
	<u>2.157.006</u>	<u>1.702.933</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.217.806	-4.609.310
Ændring i tilgodehavender	1.924.551	1.129.893
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-22.402	-3.042.469
	<u>4.119.955</u>	<u>-6.521.886</u>

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealisationværdi

Nettorealisationværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetalinge, som aktivet på balance-dagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealisationværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.
